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انفعال در برابر مهاجران غیرمجاز 
افغان فاجعه بار است

اخبار اخراج اتباع بیگانه غیرمجاز این روزها خیلی 
سروصدا کرده اســت. طبق اعلام نیروی انتظامی 
تا پایان امســال 2 میلیون اتباع افغان غیرمجاز رد 

مرز می شوند.
ابوالفضل ظهره وند در گفت وگو با نامه نیوز درباره 
اهمیت اخراج اتباع بیگانه غیرمجاز گفت: موضوع 
ساماندهی مهاجران و پناهجویان مربوط به امنیت 
ملی، آینده کشور و ژئوپلتیک منطقه است. افغان 
ها در ایران برای ما هم تهدید هستند هم فرصت. 
متأسفانه به دلیل سیاســت های غلط سال های 
اخیر کار به اینجا رســیده و امروز ضروری اســت 
که درباره موضوع افغانســتان و مهاجران بازنگری 

کنیم.
وی افــزود: به لحاظ هم زبانــی، هم تاریخی، هم 
فرهنگی و هم دینی افغانســتان بخشــی از تاریخ 
و تمدن ایران است بنابراین نمی توانیم نسبت به 
آن بی تفاوت باشــیم اما در عین حال باید درباره 
موضوعات مربوط به همسایه شرقی خود خیلی با 
ظرفت جلو برویم. نباید همه اتباع افغان را از یک 

زاویه نگریست و درباره آنها تصمیم گرفت.
این عضــو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اســلامی اظهــار کرد: 
افغان هایی که با مدارک شناسایی و قانونی ورود 
مجاز به کشور داشتند و براساس قانون در ایران 
مشغول کارند و رفتار اجتماعی قانونی دارند، قدم 
شان سر چشم است اما در عین حال درباره اتباع 
افغان غیرمجــاز نباید منفعل بود چون پیامد آن 

فاجعه خواهد بود.
وی افزود: در گام نخســت بایــد از ورود هر نوع 
پناهجــو به ایران جلوگیری کنیــم و در گام دوم 
وضعیت داخل را سامان دهیم چون صرف اخراج 
اتباع غیرمجاز کاری از پیش نمی رود. دیوار کشی 
نیز فایده ندارد چون از زیر دیوارها تونل می زنند 
و دوباره وارد کشور می شوند بنابراین پول مملکت 

را نباید با دیوارکشی به باد داد.
سفیر اسبق ایران در افغانستان یادآور شد: سیاست 
ما این باید باشــد که پناهجویان و مهاجران افغان 
غیرمجاز بــا عزت و احترام به داخل کشورشــان 
برگردند. هر نوع سیاســتی که باعث رســوب این 
مهاجران در ایران شــود هم به ضرر ایران، هم به 
ضرر افغانســتان و هم به ضــرر ژئوپلتیک منطقه 

خواهد بود.
وی افزود: ما باید ســریع آمایش اتباع افغان ها را 
در نظر بگیریم تا همه آنها در یک شــهر یا استان 
متمرکز نشــوند و توزیع نرمال در سراســر کشور 
داشته باشــند و اتباعی هم که فاقد هرنوع کارت 
شناسایی هستند سریع باید به کارشان رسیدگی 
و رد مرز شــوند چون در بین اینها شبکه هایی از 
داعش و مزدوران آمریکا هستند تا اوضاع ایران را 
بر هم بریزند بنابراین خطر افغان های غیرمجاز را 

باید جدی گرفت.
ظهره وند گفت: البته نباید گذاشت عده ای افغان 
هراسی را دامن بزنند، حتما نگاه متفاوتی باید به 
افغان هــای دارای مدارک هویتی و روادید قانونی 
داشت، طالبان زندگی آنها را به فنا داده است که 
مجبور به مهاجرت شدند. ضمن آنکه فداکاریها و 
ایثارگری های این گروه از افغان ها را در لشــکر 

فاطمیون شاهد بودیم و هستیم.

بررسی دوباره تعطیلات آخر هفته 
و کاهش ساعات اداری

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
گفــت: در جریان جلســه کمیســیون اجتماعی 
ســاماندهی تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعات 

اداری مطرح و بررسی خواهد شد.
بــه گزارش ایســنا، علی بابایــی کارنامی، رئیس 
کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای اســلامی 
درباره طرح ساماندهی تعطیلات آخر هفته گفت: 
کمیســیون اجتماعی درباره این طرح نظر خواهد 
داشــت. بین روز های پنجشنبه و شنبه نظرات را 

بررسی خواهیم کرد.
وی ادامــه داد: قطعــا ایرادات شــورای نگهبان و 
حساســیت های مراجع تقلیــد را در نظر خواهیم 
گرفــت و طوری تصمیم خواهیــم گرفت که هم 
گشــایش های اقتصادی داشته باشد و هم مشکل 

شرعی و دینی به وجود نیاید.

پرسش رسایی از اقدام ظریف
 نماینده تهــران در مجلس گفت: ظریف به دلیل 
آنکه فرزندش دو تابعیت داشــت اســتعفا داد اما 
مجدداً اعلام کرد که من برگشتم و الان به عنوان 

معاون راهبردی رئیس جمهور کار می کند.
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: علاوه بر این الان بــه قانون نحوه انتصاب 
اشــخاص در مشاغل حســاس عمل نمی شود؛ 
آقای ظریف به دلیــل آنکه فرزندش دو تابعیت 
داشت اســتعفا داد اما مجدداً اعلام کرد که من 

برگشتم.
رسایی تاکید کرد: بنده پیگیری کردم و گفتند که 
آقای پزشــکیان تدبیر کرده و تدبیرش این است 
که در جلســه ســران قوا و با موافقت آنها، ظریف 

برگشته است.
وی بیان کــرد: بنده این موضــوع را هم از آقای 
قالیبــاف و هم از آقای اژه ای ســوال کردم که هر 
دو گفتند ما چنین چیزی نداریم. در این شــرایط 
سوال آن است که الان برگشتن ظریف به دولت بر 
چه اساسی است؟ اگر ما اینجا قانون تصویب کنیم 

اما آقایان به آن توجه نکنند چه فایده ای دارد؟

چشم انداز

روایت گاردین ازادعای عجیب واشنگتن و لندن؛
 توافق هسته ای-موشکی

 تهران و مسکو!
روزنامــه گاردین مدعی شــده بریتانیــا و ایالات 
متحده این نگرانی را مطرح کرده اند که روســیه 
اســرار هســته ای خود را در ازای موشــک های 
بالســتیک برای بمبــاران اوکراین، بــا جمهوری 

اسلامی ایران در میان گذاشته است.
به نوشــته گاردین، کی یر اســتارمر، نخست وزیر 
بریتانیــا و جو بایدن، رئیس جمهــور آمریکا، در 
جریــان نشســت روز جمعه خود در واشــنگتن 
اذعان کردند که این دو کشــور در حال تشــدید 
همکاری های نظامی در زمانی هستند که ایران در 
حال غنی سازی اورانیوم نزدیک به گریز هسته ای 

است.
منابع انگلیسی اشاره کردند که نگرانی هایی درباره 
مبادلات  ایران برای فناوری هســته ای، به عنوان 
بخشــی از اتحاد عمیق تر تهران و مســکو، مطرح 

شده است.
روز سه شــنبه هفته گذشته، آنتونی بلینکن، وزیر 
امور خارجه آمریکا، در سفر به لندن برای نشستی 
با همتای انگلیســی خود، دیوید لامی، هشــدار 
ادعایی مشابهی اظهار کرد، اگرچه توجه چندانی 
به آن نشــد، زیرا تمرکز آن زمان، اذعان رســمی 
آمریکا به ارســال ادعایی موشک به مسکو توسط 

جمهوری اسلامی ایران بود.
بلینکن با متهم کردن دو کشــور به مشارکت در 
فعالیت های ]به ادعــای او[ بی ثبات کننده گفت: 
»روســیه به نوبه خود فناوری هایی را به اشتراک 
می گذارد که ایران به دنبال آن اســت - این یک 
خیابان دوطرفه اســت - از جمله در مورد مسائل 
هســته ای و همچنین برخی اطلاعات فضایی« که 
موجب ناامنــی حتی بزرگ تر در سراســر جهان 

می شود.«
دانش روسی در اختیار ایران؟

انگلیس، فرانســه و آلمان هفته گذشته به طور 
مشــترک ادعا کردند که ذخایر اورانیوم بسیار 
غنی شده ایران »به رشــد قابل توجهی، بدون 
هیچ گونــه توجیه غیرنظامــی معتبر ادامه داده 

است.«
هنوز مشخص نیســت که تهران در چه مرحله ای 
قرار دارد یا اینکه چقدر سریع می تواند این کار را 

انجام دهد.
 با این حال، کار با متخصصان باتجربه روســی یا 
استفاده از دانش روســیه به سرعت بخشیدن به 
روند تولید کمک می کند. این در حالی اســت که 
جمهوری اســلامی ایران تلاش برای ساخت بمب 

هسته  ای را انکار می کند.
ایران در ســال 2015 با آمریکا و دیگر کشورهای 
غربی به توافقی مبنی بر تحدید برنامه هسته ای در 
ازای لغو تحریم ها دســت یافته بود، اما این توافق 
در ســال 2018 توسط رئیس جمهور وقت آمریکا 
و نامزد کنونــی جمهوری خواه دونالد ترامپ کنار 

گذاشته شد.
جمهوری اســلامی ایران با نقض محدودیت های 
توافق شــده در مورد مقدار اورانیوم غنی شده که 

می توانست در اختیار داشته باشد پاسخ داد.
نگرانی غرب نســبت به توانایی هســته ای ایران، 
ماه هاســت که بر روی تنش ها در خاورمیانه تاثیر 

گذاشته است. 
جمهوری اســلامی ایران و گروه نزدیک به آن در 
لبنان، حزب الله، حامیان حماس هســتند و از این 
رو توســعه هســته ای تهران به عنوان یک تهدید 

مستقیم از سوی اسرائیل تلقی می شود.
با آغاز جنگ اوکراین، همکاری های نظامی تهران 
و مسکو رو به گســترش گذاشته است. در آوریل 
ســال جاری، ایران یک حمله موشکی و پهپادی 
به ســبک روسیه را با هدف اســرائیل انجام داد، 
هرچنــد که با کمک آمریکا و انگلیس بخشــی از 

آن ها رهگیری شد.
محور تجدیدنظرطلبان

روســیه و ایران، اگرچه از لحــاظ تاریخی متحد 
نیســتند، اما به طور فزاینده ای در مخالفت خود 
بــا غرب متحد شــده اند، بخشــی از یک »محور 
تجدیدنظرطلبــان« گســترده تر کــه در درجات 
مختلف چین و کره شــمالی را نیز شامل می شود 
که بازتاب بازگشت به دوران رقابت دولتی یادآور 

جنگ سرد است. 
هفته گذشــته، بلینکن در لنــدن ادعا کرد که 
اطلاعات آمریکا به این نتیجه رســیده است که 
اولین دسته از موشــک  های بالستیک پرسرعت 
فتح-360 ایرانی با برد 75 مایل )120 کیلومتر( 
به روسیه تحویل داده شده تا در جنگ اوکراین 
به کار رود. امری که از ســوی تهران و مســکو 

رد شد.
استارمر اواخر روز پنجشنبه به واشنگتن سفر کرد 
تا یک نشســت ویژه سیاست خارجی با بایدن در 
روز جمعه در کاخ ســفید برگــزار کند که با یک 
نشســت کوتاه دو نفره در دفتر بیضی آغاز شد و 
پــس از آن یک نشســت 70 دقیقه ای با مقامات 
ارشد تیم های سیاســت خارجی هر دو طرف در 

اتاق آبی اقامتگاه آغاز شد.
رهبران و دستیاران آنها در مورد جنگ در اوکراین، 
بحران خاورمیانه، جمهوری اسلامی ایران و رقابت 

در حال ظهور با چین گفتگو کردند.
استارمر، لامی، رئیس ستاد داونینگ استریت، سو 
گری، و تیم بارو، مشــاور امنیــت ملی بریتانیا، را 
همراه خود آورد، در حالی که بایدن توسط بلینکن 
و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده 

و دیگران همراه بود.

تحلیل

همدلی| آرزو بخشــنده: بــرای حل وفصل 
موضوعات همیشه لازم نیست با مقدمه چینی های 
طولانی به آغاز برسیم؛ گاهی لازم است از انتهای 
یک مسیر مشخص را پیش بینی کرد، جایی که در 
بدبینانه ترین حالت، ممکن است همه چیده مان 
سیاست در الگوی جدید، نتیجه ای به بار نیاورد. 
این بدبینی البته نقد بیدارباش اســت و نه زائل 
کردن امیدهای شکل گرفته، بنابراین مخاطب آن 
دولت است بیش از آنکه مردم را خطاب قرار دهد. 
در شماره گذشته تحلیلی بر اظهارات سیاسیون 
و حرکت دولت در یک ماه گذشــته داشتیم که 
در آن آسیب شناسی وضعیت موجود و توصیه ها 
و نقدهای هواداران دولت پزشــکیان  با چاشنی 
انتقــاد و راهکار مورد توجه قرار گرفت. آنچه که 
از کل بحث برآمد، تمرکــز دولت بود بر تامین 
منابع مالی و جراحی اقتصادی که در تعارض با 
سیاست های اعلام شده پزشکیان، ممکن است 
فقرا و کم درآمدها را به زیر چرخ های تغییر بکشد. 

آیا دولت وعده ای نداده؟
اما راهــکار اصلی برای دولت پزشــکیان را چه 
می دانیم؟ نسخه نجات دولت چهاردهم در میانه 
انبوه مطالبه متعدد و متنوع چیســت؟ اگر دور 
اول رقابت های انتخاباتی مرحله شناخت نسبی 
پزشکیان بود، مرحله دوم رقابت او و سعیدجلیلی 
به دلیل دوقطبی شــدن رقابت وجه تمایزهای 
مشخصی را به صحنه سیاســت آورد که بدون 
شعار مشــخص هم، دولت و کابینه پزشکیان را 
به گواه افکارعمومــی در قبال برخی وعده های 
ذهنــی ایجاد شــده در مقام پاســخگویی قرار 
می دهد. در سیاســت هزاران مولفه برای ایجاد 
خاســتگاه و ذهنیت وجود دارد. شناخت مردم 
از سیاســتمداران فقط به مواضعی که گرفته اند 
خلاصه نشــده، بلکه گاهــی مواضعی که بیان 
نمی شــود و یا واکنش هایی که به افکارعمومی 
صادر نشده هم پی ریزی و اسکلت بندی سیاسی 

دولت ها را نشان می دهد. 
 آنچه که در نهایت ساختمان اقتصادی و سیاسی 
کابینــه را تزئین می کند اطلاع رســانی بولتن 
ریاســت جمهوری نیســت، بلکه دریافت کلی 
مردم از بسته های عملیاتی و ذهنیت های شکل 
گرفته از ابتدای کار دولت هاست. بنابراین امروز 
کابینه پزشکیان در برابر شعارها و وعده هایی که 
نداده هم در قبال مردم مســئول است. در چند 
صباح گذشــته چندین بار این موضوع از سمت 
پزشکیان و کابینه اش بیان شده. او هیچ وعده ای 
به مردم نداده است. اما افکار عمومی دقیقا عکس 
این موضوع را تحلیل می کند. اغراق نیست اگر 
بگوییم بیشــترین وعده و نوترین وعده های در 
چند دهه گذشته توسط دولت چهاردهم به مردم 
داده شــده است. مخالفت با برخوردهای خشن 
با زنان در خیابان و ســیاهی خواندن طرح نور را 
اگر در رده موضعگیری یک نامزد در رقابت های 
انتخاباتی بدانیم، حالا دیگر یک موضع نیســت 
بلکه این موضع تبدیل به وعده و شعار یک دولت 
شده است. اختیارات رئیس جمهور در شوراهای 
فرهنگی و مسئولیت هایش در قانون اساسی حکم 
می کند مواضع خود را در سطوح مختلف به اجرا 
نزدیک کند، مخصوصا اینکه این مواضع خاستگاه 

اجتماعی مشخص و گسترده ای هم دارد.
 درباره فیلترینگ و مشکلات ناشی از آن و سرعت 
اینترنت هم دقیقا همین طور است. پزشکیان و 
حلقه نزدیک به او ساعت ها در رقابت انتخاباتی در 
این باره سخن گفته اند. اختیارات ریاست جمهوری 
در شورای عالی فضای مجازی و حتی اشاره رئیس 

قوه قضائیه به این موضوع در هنگامه برگزاری دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری گواه است که او 
باید بتواند و اگر نتواند به شعار رفع فیلترینگ را به 
سرانجام برساند و قانونمند سازی این فضا را تامین 
کند به یکی از مهمترین وعده هایش عمل نکرده. 
درباره عدالت و رفع تبعیض که کلیدواژه محوری 
پزشکیان بوده و نیز اوضاع به همین ترتیب است، 
همانگونه که گشایش در سیاست خارجی و کوتاه 
کردن دســت ذینفعان تحریم از سیاست مورد 

توجه قرار می گیرد.
خوانده شده هایی که نوشته نمی شوند

از این جهت همه ناگفته های خوانده شــده در 
فضای سیاســی یکی- دو ماه گذشــته چه در 
هواداران دولت جدید و چه در آرای خاموشــی 
که با ســکوت و نظاره کردن، راه سوم را مقابل 
تردیدهای خود نســبت به شــعارهای مسعود 
پزشــکیان در پیش گرفتند، به زودی در فضای 
مطالبه عمومی قرار خواهد گرفت. چنانکه ممکن 
است بخشی از آرای خاموش به این نتیجه برسند 
که روزنه های موجود در فضای سیاسی و اقتصادی 
کشور به کار نیامده و عدم حضور آنها از تشخیص 
درست و تحلیل آینده نگرانه آنها نشئت گرفته یا 
حداقل در شرایط فعلی کابینه پزشکیان از ابتکار 
عمل لازم برای تحقق خواسته ها برخوردار نیست. 
تعدیل نارضایتی ها به جــای راه حل های 

موضعی
اگر بپذیریم که راهکارها همیشه به رضایت مطلق 
ختم نمی شود و نوعی ایجاد تعادل و تعدیل در 
نارضایتی هــای عمومی می توانــد هدف گذاری 
اولیه دولت چهاردهم باشــد، این دولت با طیف 
متنوعی از خواســته ها رو به روســت. اگر این 
موضــوع را درک کنیم کــه طیف های مختلف 
اجتماعی با گرایش های سیاســی متنوع فصل 
مشترک مشخصی از خواسته ها دارند آن نقطه، 
نقطه تمرکز اســت، نه اولویت اصلی یک دولت. 
در موضوع اولویت گذاری معیشت از سمت دولت 
چهاردهم که طبقات مختلف اجتماعی را در بر 
می گیرد اولین نکته ای که به ذهن می رسد انتخاب 
هوشــیارانه تیم اقتصادی و سیاسی پزشکیان 
است، اما این ذکاوت همانقدر که فریبنده نشان 
می دهد، شکننده خواهد بود. انتخاب معیشت به 
عنوان اولویت کارکــرد دولت چهاردهم به رغم 
انتخاب هوشیارانه با مصائب بسیار زیادی رو به 
روست. یک سر موضوع معیشت در تحریم ها و 
گشایش در سیاســت خارجی نهفته، سر دیگر 
آن در کسری بودجه و خلق نقدینگی دولت در 

شرایطی که به ابزارهای حمایتی گسترده خود 
را مجهز کرده است. تعارض هدف گذاری در این 
زمینه چنان است که هر عملی از سوی دولت با 
عکس العمل تخریبی در اقتصاد مواجه می شود. 
تجربه سال 1401 و حذف ارز ترجیحی هم راستا 
با جراحی اقتصادی پزشکیان نشان داده هرگونه 
تغییر در شرایط تحریمی آسیب زاست، چنانکه 
سیاســت های جبرانی دولت ســیزدهم در یک 
تعارض معنایی و محتوایی بخش زیادی از بودجه 
هدفمنــدی یارانه ها را بلعیــد و جراحی دولت، 
کسری بودجه وتورم زایید. از این رو باید گفت در 
شرایط قفل شدگی اقتصاد ایران هر عملکرد بدون 
ملاحظه ای برای دولت ها شکننده خواهد بود و 

برای مردم فشارهای فزاینده به بار خواهد آورد.
هم ارزی امید و انتظارات در اقتصاد

هــم ارزی میان امیــد مردم، مســئولیت های 
اجتماعی و سیاســی آنها با اقتصاد و معیشت، 
تناسب و قرابت بســیار معناداری دارد. چنانکه 
آمارهای اقتصادی چند دهه گذشــته نشــان 
می دهد، هر بار که گشایش های سیاست داخلی 
یا خارجی رخ داده بسیاری از مشکلات ساختاری 
اقتصاد رو به افول گذاشته است. آمارهای بررسی 
شــده در چند سال گذشته نشان داده است، در 
دوران ریاست جمهوری خاتمی به واسطه افزایش 
مشارکت مدنی و گفت وگوهای سیاسی و فضای 
باز آزاداندیشی در کشور حتی التهابات اقتصادی 
منجر به افزایش تورم شدید و شکننده نشده و یا 
در دوران روحانی، سیاست های برجامی و توافقات 
بین المللی موجب شد در یک دوره کوتاه تا خروج 
ترامپ از برجام اقتصاد تنفس کوتاهی داشته باشد. 
اگر این آمارها را مبنای تحلیل قرار دهیم دولت 
چهاردهم نیازمند اولویت گذاری در یک موضوع 
مشخص نیست، بلکه پزشکیان و تیم اقتصادی 
و سیاســی او باید در قالب یک بسته راهبردی 
در حوزه های مختلف، سیاستگذاری های خود را 

برنامه ریزی و اعلام کنند. 
انتهایی که باید از حالا برایش چاره اندیشی 

کرد
اینکه گاهی باید از انتها آغاز کرد و تحلیل نهایی 
یک موضوع را دریافت، مصداق بارز عملکرد حال 
حاضر دولت چهاردهم است که می توان از امروز، 
آینده آن را پیش بینی کرد. ســه رئیس جمهور 
گذشته، سیاســت اصلی خود را ایجاد عدالت و 
بهبود معیشت در نظر گرفتند. از احمدی نژاد که 
با شعارهای پوپولیستی به کارزار سیاست آمد تا 
روحانی که کاریزمای امنیتی و درون قدرت خود 

را به میدان آورد تا مسعود پزشکیان که می خواهد 
از جنس مردم بودنش را برجسته کند. اما نتیجه 
هیچ ارتباطی با کاریزما یا اتوریته سیاسی روسای 
جمهور نداشت و نحوه تشخیص و نسخه دادن 
آنها بود که می توانســت تغییــرات را رقم بزند. 
دولت جدید اگر نخواهــد راه های رفته را تکرار 
کند نیازمند تعریف یک بسته راهبردی و نقشه 
راه است که با شناخت دقیق مسئله طراحی شود. 
این بسته سیاســی- اقتصادی و اجتماعی باید 
بتواند همه موضوعات و خواسته های مردمی را 

در قبال شعارها و وعده های دولت به جلو ببرد. 
شــنبه)پریروز( محمدجواد ظریــف بعد از یک 
دوره ســکوت در گفت وگویی عنوان کرد؛ وزرای 
کابینه چهاردهم و دولت جدید باید به ســمت 
مسئله گرایی  به جای راه حل محوری کند. این 
نکته گرچه در نگاه اول فرافکنی ادواری دولت ها 
را به ذهن می آورد اما در شــرایط سیاسی امروز 
کشــور مفهوم منطبق با وضعیتــی دارد. او بر 
شناخت دقیق مسائل و تعریف آنها تاکید کرده 
و در ادامه به پرهیز از راه حل محوری اشاره کرده 
اســت. چند جمله کوتاه و مختصر ظریف بیان 
دقیقی اســت از آنچه کــه در این تحلیل به آن 

اشاره شده است. 
دولت در قدم اول باید بســته راهبردی و نقشه 
راه خود را در تحقق شــعارهایش ارائه دهد. این 
بسته بدون تردید مسائل مهم و به روز کشور را 
در بر خواهد گرفت. از سیاست خارجی تا مسئله 
حجاب و فیلترینگ باید در این بسته سیاستی 
مورد آسیب شناســی قرار گیــرد و راه حل های 
زمان بندی شــده برای آنها ارائه شــود. در این 
صورت دولــت چهاردهم نمی تواند در عین حال 
که از بهبود معیشــت مردم ســخن می گوید و 
مطالبات معوقه پرســتاران ، کارگران و معلمان 
را برجســته می کنــد، همزمان ســخن از یک 
شوک قیمتی در حوزه انرژی سخن بگوید. و در 
حالیکه سیاست خارجی مورد نظر دولت در حد 
ارتباط با همسایگان مطرح شده از گشایش در 
سیاست خارجی حرف بزند. بسته های سیاستی یا 
برنامه  های اجرایی اینگونه عمل می کنند که بدون 
اولویت دهی به یک شاخص، ترتیب عملکرد دولت 
را در راستای کاهش مسئله یا از بین بردن نقایص 
مورد نظر قرار می دهد. رونمایی از این بسته همه 
جانبه و فراگیر در گام اول نشــان خواهد داد که 
دولت پزشــکیان همه ابعاد مطالبه در کشور را 
مورد توجه قرار داده است و تعدیل نارضایتی ها 

از همین جا آغاز خواهد شد.

"همدلی" بررسی می کند؛  نسخه  نجات دولت چهاردهم برای کشور چه خواهد بود؟ 
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رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: در شصت و هشتمین 
نشســت سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، توانمندی هــا و واقعیت اهــداف صنعت صلح آمیز 
هسته ای ایران، مواضع جمهوری اسلامی بیان خواهد شد.

به گزارش مهر، محمد اســلامی، معــاون رئیس جمهور و 
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران، هنــگام ورود به وین 
به منظور حضور در شــصت و هشــتمین نشســت سالانه 
کنفرانس عمومــی آژانس بین المللی انــرژی اتمی مورد 
اســتقبال محســن نذیری اصل، ســفیر و نماینده دائم 

جمهوری اســلامی در ســازمان های بین المللی در وین و 
عباس باقرپور اردکانی، ســفیر کشــورمان در اتریش قرار 

گرفت.
اسلامی در بدو ورود به وین با اشاره به برنامه های خود در 
این دوره از نشست سالانه آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
اظهــار کرد: فــردا )امروز( در اجــلاس کنفرانس عمومی 
آژانس ســخنرانی خواهم داشت که در آن ضمن اشاره به 
توانمندی ها و واقعیت اهداف صنعت صلح آمیز هســته ای 

ایران، مواضع جمهوری اسلامی را بیان خواهم کرد.

وی افزود: در این ســفر دیدارهای چند جانبه ای خواهیم 
داشــت که نشســت، دیدار و گفت وگو با مدیرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی و جمعی از مقامات هســته ای 
و عالی رتبــه کشــورها در زمینه موضوعات هســته ای و 
همکاری های دوجانبه از اهداف مهم این سفر خواهد بود.

اسلامی در نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه می کند

گزارش هسته ای ایران به جامعه جهانی

قالیباف در صحن علنی دیروز مجلس گفت: با توجه به تأکید رهبر 
حکیم انقلاب خطاب به هیئت دولت مبنی بر حکمرانی قانونمند 
در فضای مجازی، این ضرورت احســاس می شود که شورای عالی 
فضای مجازی به عنوان نهاد تخصصی ذیربط و هیئت دولت نقشه 
راهی در این زمینه تدوین کنند و در صورت ضرورت تصویب قوانین 
لازم در مجلــس، به فوریت لایحه مــورد نظر را به مجلس تقدیم 
کنند و کمیسیون های مربوطه حسن انجام این کار را از دستگاه های 

ذی ربط پیگیری کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در راستای تعامل صحیح 
دولت و مجلس، ضروری است انتصابات رده های میانی هیئت دولت 
نیــز در چارچوب اصولی که رئیس جمهور تحت عنوان وفاق ذکر 

کرده اند، صورت گیرد.

به گزارش مهر، محمدباقرقالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی 
ا مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: تأکید می کنم که نمایندگان 
مجلس، موفقیت دولت را موفقیت نظام و مردم می دانند و کمک 
به دولت برای حل مسائل مردم را در چارچوب های قانونی، وظیفه 
خود تعریف می کنند که این رویکرد در رأی اعتماد به کابینه خود را 
نشان داد و حمایت رهبر فرزانه انقلاب مبنی بر ارزنده دانستن اقدام 

مجلس حاکی از صحیح بودن تصمیم مجلس بود.
قالیباف تاکید کرد: در راســتای تعامــل صحیح دولت و مجلس، 
ضروری اســت در انتصابات رده های میانی هیئــت دولت نیز در 
چارچوب اصولی که رئیس جمهور تحت عنوان وفاق ذکر کرده اند، 
صورت گیرد. همان طور که ایشــان بر ضــرورت رعایت قانون، در 
تمامی انتصابات تاکید دارند، مجلس نیز در کمیسیون های تخصصی 

بر حسن اجرای قوانین موضوعه به ویژه قانون نحوه انتصاب اشخاص 
در مشاغل حساس نظارت خواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امیدواریم بر این اساس، 
مدیرانــی با انگیزه، کارآمد، متخصص و معتقد به مبانی انقلاب در 
تمامی رده های مدیریتی انتخاب شده و بتوانند انتظارات ملت ایران 

را برآورده سازند.

ورود "قالیباف"  به مرز انتقاد از انتصاب های دولت در صحن علنی مجلس:

"وفاق" بر لبۀ تیغ


